Beschlussvorlage Ö/0486/XV.WP



Geschäftsbereich/Fachbereich Büro der Geschäftsleitung Sachbearbeiter Frau Rieckhoff

Az.:

Beratung	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Gemeinderat	18.04.2023	öffentlich	Entscheidung

Betreff

Vereidigung des Listennachfolgers Herrn Oliver Meyer, SPD Fraktion und Nachbesetzung in Ausschüssen

Anlagen:

Ausschussbesetzung_SPD-Fraktion

Sachverhalt:

Herr Eberhard Brucker hat mit Wirkung zum 31.03.2023 sein Amt als Gemeinderatsmitglied der Gemeinde Gauting niedergelegt. Die Feststellung der Amtsniederlegung erfolgte durch den Gemeinderat in seiner Sitzung am 23.03.2023. Gleichzeitig wurde in dieser Sitzung das Nachrücken des Listennachfolgers, Herrn Oliver Meyer, beschlossen.

In heutiger Sitzung erfolgt die Vereidigung von Herrn Oliver Meyer gem. Art. 31 Abs. 4 GO.

In Bezug auf die Ausschussbesetzung wurde seitens der SPD-Fraktion mit Email vom 23.03.2023 nachfolgende Besetzung mitgeteilt:

Haupt- und Finanzausschuss: ordentliches Mitglied: Dr. Carola Wenzel

Stellvertreter: Oliver Meyer

Bauausschuss: ordentliches Mitglied: Oliver Meyer

Stellvertreterin: Dr. Carola Wenzel

Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschuss:ordentliches Mitglied Dr. Carola Wenzel

Stellvertreter: Oliver Meyer

Ferienausschuss: ordentliches Mitglied: Oliver Meyer

Stellvertreterin: Dr. Carola Wenzel

Als Fraktionssprecherin der SPD-Fraktion wird Gemeinderätin Dr. Wenzel genannt.

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Gemeinderat nimmt Kenntnis von der Beschlussvorlage Ö 0486.
- Nach erfolgter Vereidigung von Herrn Oliver Meyer durch die Erste Bürgermeisterin beschließt der Gemeinderat die Besetzung der Ausschüsse durch die Mitglieder der SPD-Fraktion wie folgt:



Haupt- und Finanzausschuss: ordentliches Mitglied: Dr. Carola Wenzel Stellvertreter: Oliver Meyer Oliver Meyer Dr. Carola Wenzel Bauausschuss: ordentliches Mitglied: Stellvertreterin: Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschuss: ordentliches Mitglied Dr. Carola Wenzel Stellvertreter: Oliver Meyer Oliver Meyer Dr. Carola Wenzel Ferienausschuss: ordentliches Mitglied: Stellvertreterin: Gauting, 03.04.2023

Unterschrift